

# WIOSNA, ACH TO TY

**Wiosna w Publicznym Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków okazała się niezwykle atrakcyjna. Uczniowie wzięli udział w wielu imprezach i atrakcjach edukacyjnych.**

Młodzież o zainteresowaniach humanistycznych pod opieką pani Aleksandry Gawineckiej wysłuchała wykładu na temat historii zakonu krzyżackiego, który wygłosił znany mediewista profesor Roman Czaja. Uczniowie klasy Ib i IIIa poszerzyli wiadomości o średniowieczu dzięki fascynującej opowieści profesora w murach Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Kolejną atrakcję stanowił wyjazd do Torunia na Festiwal Nauki i Sztuki UMK. 16 kwietnia młodzież, tym razem o zainteresowaniach przyrodniczych, pod opieką pp. Małgorzaty Bujalskiej i Wojciecha Zielińskiego uczestniczyła w zajęciach pt. „Od ikry do narybku, czyli rozwój embrionalny afrykańskich pielęgnic na przykładzie *Melanochromis vermicularis*”, które prowadzili p. Michał Mięsikowski (nauczyciel geografii w Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku, a zarazem doktorant UMK), p. Paulina Trzeciak i p. Katarzyna

Wołczuk. Uczniowie poznali etapy rozwoju ryb, pod mikroskopem obserwowali najważniejsze detale związane z kolejnymi godzinami rozwoju najliczniejszej na świecie grupy kręgowców!

Natomiast w dniach 12-14 kwietnia trzecioklasiści zmagali się z egzaminami gimnazjalnymi. W kolejnych dniach pisali testy kompetencji humanistycznych, matematyczno - przyrodniczych i z języka obcego. Wyniki poznają w czerwcu.

Druga połowa miesiąca to także przygotowania do Świąt Wielkanocnych. W dniach 11-13 kwietnia młodzież uczestniczyła w Rekolekcjach Wielkopostnych, a 20 kwietnia obejrzała Misterium Pasyjne przygotowane przez uczniów pod kierunkiem siostry Aldony Puk i p. Agnieszki Rackiej.

Kamilla Bolewicka

## GIMNAZJALIŚCI I SZTUKA PRZEZ DUŻE „S”

**Młodzież z ciechocińskiego Publicznego Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków bardzo lubi wycieczki, zarówno takie, podczas których zwiedza się piękne miasta, zabytki architektury, jak i te, podczas których się wypoczywa lub... obcuje ze sztuką.**

16 marca bieżącego roku uczniowie gimnazjum wraz z pp. Małgorzatą Bujalską, Kamillą Bolewicką i Małgorzatą Cichocką wzięli udział w wycieczce do Warszawy, której celem było zwiedzanie Pałacu w Wilanowie oraz obejrzenia spektaklu w Teatrze Narodowym.

Wilanów, rezydencja króla Jana III Sobieskiego i jego żony królowej Marysieńki, przywitała chłodem, ale tylko na dziedzińcu, gdyż wewnątrz pałacu, różnorodność barw i kształtów wprowadziła zwiedzających w niezwykle nastrój i gorączkowe poszukiwania dzieł baroku. Uczniowie spędzili ponad dwie godziny w apar-



fot. nadesłane



tamentach królewskiej rezydencji, szukając elementów wspólnych z Wersalem, odkrywając tajemnice barokowej architektury, porównując kompozycje i dobór kolorów w malarstwie i rzeźbie epoki. Każdy uczeń otrzymał zestaw zadań i karty pracy, które w atrakcyjnej formie przybliżyły tajemnice Wilanowa.

Kolejną atrakcją tej edukacyjnej wycieczki do stolicy był spektakl w Teatrze Narodowym. Uczniowie obejrzeli sztukę Alfreda de Musset'a pt. „Lorenzaccio” w reżyserii Jacques'a Lassalle'a, w wyśmienitej obsadzie: Ewa Wiśniewska, Janusz Gajos, Marcin Hycnar, Zbigniew Zamachowski, Wiesław Komasa, Beata Ścibakówna i wielu (prawie 80!) innych aktorów scen warszawskich.

Ta monumentalna tragicomiczna opowieść przedstawia losy człowieka, który chcąc uwolnić Florencję od księcia - tyrańca, musi się najpierw upodlić, zdobyć zaufanie władcy i stać się współnikiem jego zbrodni.

Trudny temat, skomplikowana fabuła nie stanowiła problemu dla młodych widzów! Uczniowie z zachwytem podziwiali kunszt aktorski artystów, zwłaszcza, że siedzieli w drugim i trzecim rzędzie tuż przy scenie.

Zahipnotyzowani spędzili prawie trzy godziny, śledząc perypetie księcia Aleksandra Medici i jego dworzan.

Niezwykłą atrakcją po zakończeniu spektaklu było spotkanie z aktorami, „złowienie” autografów oraz wykonanie pamiątkowych zdjęć z wybitnymi artystami sceny narodowej.

Atmosfera, magia teatru, chwila zadumy przy Grobie Nieznanego Żołnierza na pewno zostaną w pamięci uczniów z Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku. Już planują następne wycieczki do teatru, aby przyjrzeć się baletowi, operze, komedii i poznać dogłębnie różne formy ekspresji artystycznej.

Kamilla Bolewicka



## CIECHOCIŃSKIE PRZEDSZKOLA

# Światowy Dzień Ziemi

**Wszystko wokół nas zmienia się w bardzo szybkim tempie, jednak nie zawsze jest to dobre dla naszego środowiska, dlatego też społeczność Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka aktywnie uczestniczy w różnego rodzaju akcjach promujących działania ekologiczne.**



fot. nadesłane

Oprócz prowadzonych sytuacji edukacyjnych i teatryków o tematyce proekologicznej, dzieci biorą udział w działaniach na rzecz środowiska: zbierają nakrętki plastikowe, baterie, kartridże, segregują odpady oraz aktywnie uczestniczą w konkursach. Ponadto cała społeczność przedszkolna włączyła się w opracowanie Kodeksu Małego Ekologa, który jest skrupulatnie przestrzegany.

Placówka bierze udział w programach ekologicznych „Szkoła dla Ekorozwoju” i „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, dzięki którym dzieci będą mogły swoją wiedzę i umiejętności wykorzystać w praktycznym działaniu. We wszystkie akcje włączyliśmy rodziców, sponsorów i firmy współpracujące.

Dzieci naszego przedszkola - jako mali mieszkańcy planety Ziemia - od kilku lat biorą również czynny udział w obchodach Światowego Dnia Ziemi. To doroczna wiosenna akcja sadzenia drzewek, której celem jest promocja działań proekologicznych, nie tylko wśród dzieci, ale i dorosłych. Tradycją naszej placówki podczas Światowego Dnia Ziemi jest sadzenie drzewek przez dzieci kończące edukację przedszkolną, z pomocą ich rodziców, nauczycielek, dyrektora przedszkola i pracownika gospodarczego.

W tym roku w ogrodzie przedszkolnym posadziliśmy 40 drzewek (tuje, jarzębiny i głogi). Każde zostało oznaczone etykietą. Za kilka lat będą one nie tylko ozdobą, ale stworzą oazę spokoju - odgrodzą plac przedszkolny od dobiegającego z ruchliwej ulicy zgiełku przejeżdżających samochodów. Zimą nasiona tych drzew będą pokarmem dla ptaków.

Tegoroczna akcja była bardzo udana i na pewno pozostanie na długo nie tylko w pamięci jej uczestników, ale w konsekwencji przyczyni się do ukształtowania świadomej dbałości o otaczającą nas przyrodę. Jesteśmy przekonani, że zrobiliśmy coś dobrego dla Ziemi. Nasze działania mają na celu edukację dzieci i współpracujących z nami podmiotów w zakresie ochrony środowiska oraz propagowanie idei zrównoważonego rozwoju. Żeby chronić przyrodę, nie tylko należy o niej mówić, ale zdobyć wiedzę umieć wykorzystać w praktycznym działaniu.

Henryka Terpiłowska

## NOWINKI Z „JEDYNKI”

Od lat media zachęcają uczniów, aby pierwszego dnia wiosny poszli na wagary. Od lat też nauczyciele starają się, aby tego nie czynili, chociażby ze względu na bezpieczeństwo, dlatego starają się zaproponować atrakcyjne zajęcia.



fol. nadesłane

W tym roku w „Jedynce” p. Anna Gradowska zorganizowała niezwykle ciekawy Dzień Patrona. Uczniowie klas VI zaprezentowali sylwetkę Marszałka Józefa Piłsudskiego, jego życie osobiste i działalność polityczną. Słowu mówionemu towarzyszyły pieśni legionowe, które zaśpiewały wokalistki przygotowane przez p. Iwonę Krzysztanowicz. Całości dopełnił pokaz multimedialny, który bardzo zainteresował dzieci.

Potem przysłała pora na zabawę. Społeczność szkolna zebrała się na boisku, gdzie rozstrzygnięto konkurs na Marzannę. Dzieci zaprezentowały różne kukły: piękne panny, maskary i ekologiczne panie. Następnie barwny korowód ruszył ulicami miasta, aby pożegnać zimę. Słomiane i nie tylko kukły spalono w ognisku. Po tych „wiosennych rozrywkach” dzieciarnia ruszyła

do klas, aby zgłębiać wiedzę...

Z kolei tuż po egzaminie zewnętrznym klas VI p. I. Janiszewska i H. Andrzejewska zorganizowały turniej klas piątych „Z mitologią na ty”. Uczestniczyli w nim uczniowie klas IV- VI, nauczyciele oraz rodzice. Profesjonalne jury skwapliwie przyznawało noty za wiedzę o starożytnej Grecji, plakat o tematyce mitycznej, zaproszenie na imprezę, taniec grecki, a także przygotowane inscenizacje. Było ciekawie i wesoło. Bardzo ładnie zatańczyli Zorbę chłopcy z klasy V d. Przygotowywali się do tego pod okiem jednej z mam przez miesiąc. Wzbudzili aplauz publiczności. Interesujące były też przedstawienia. Aktorzy dobrze nauczyli się swoich ról, a występowali w pomysłowych kostiumach, nad którymi natrudziła się niejedna mama.





## Pamięć o Janie Pawle II



W sobotę, 2 kwietnia, po raz ostatni wspominaliśmy rocznicę śmierci Sługi Bożego Ojca Świętego Jana Pawła II. W przyszłym roku, po beatyfikacji, będziemy obchodzili już święto imienin Jana Pawła II Wielkiego.

W kościele w Ciechocinku rocznicową mszę świętą koncelebrował ks. Rafał Bogus z ks. Marcinem Matynką i ks. seniorem Wojciechem Marszałem. Obok ustawionego przy ołtarzu uśmiechniętego portretu Sługi Bożego, ozdobionego flagą papieską, stała warta harcerska miejscowego gimnazjum. Uczennice tej szkoły przedstawiły także program słowno-muzyczny, przygotowany przez siostry Aldonę Puk i Martę Jagielską.

Po mszy świętej, przy obelisku Jana Pawła II, swoje dwa wiersze przeczytała młoda poetka z Ciechocinka - Marta Gabrysiak. Na zakończenie uroczystości wierni złożyli znicze i kwiaty oraz odśpiewali „Apel Jasno-górski”.

tekst i foto Wojciech Krzysztof Jankowski



Turniej wygrały klasy V a i V c. Różnice między drużynami były minimalne. Imprezę dobrze zorganizowano. Mała ona na celu utrwalenie wiadomości o życiu i kulturze starożytnych Greków. Udało się! Uczniowie bawili się doskonale, wykazując się jednocześnie wiedzą i umiejętnościami.

Kolejna impreza edukacyjna dla uczniów klas IV-VI to apel „Jem zdrowo, warzywnie i owocowo” oraz „Dzień Ziemi”. Pierwsza część to przedstawienie uczniów klasy IV a pod okiem p. B. Adamczyk-Wągrowskiej. Warzywa i owoce toczą ze sobą walkę, które są ważniejsze w diecie człowieka. Wszystko kończy się remisem. W ten humorystyczny sposób dzieci pokazały



swoim rówieśnikom, jak się zdrowo odżywiać. Kwiecień jest przecież miesiącem kultury zdrowotnej.

Na drugą część apelu składał się skecz „ekologiczny”, który przygotowała p. I. Dziekońska z klasą VI d. Dotyczył on nieustannie aktualnej tematyki - zaśmiecania środowiska. Wiele się mówi na ten temat, a ludzie czynią swoje - skutecznie zanieczyszczają i zaturwiają matkę Ziemię. Dzieci pokazały też w sposób niezwykle obrazowy, jak się sprząta naszą planetę i że jest to po prostu nieskuteczne. Miejmy nadzieję, że młode pokolenie będzie miało więcej wyobraźni i wprowadzi w przyszłości w czyn hasła, które prezentowało na szkolnym apelu.

Teresa Żak

### ZAPROSZENIE

## Czerwone Róże

Związek Kombatanów RP w Ciechocinku oraz Burmistrz Ciechocinka zapraszają na występ zespołu artystycznego „Czerwone Róże” z Bądkowa, który odbędzie się 21 maja o godz. 14.00 w muszli koncertowej w parku Zdrojowym, w ramach III Pikniku Kombatanckiego.

# Ptaszek fruwa, ptaszek śpiewa...

W Przedszkolu Samorządowym „Bajka” odbyło się uroczyste podsumowanie literackiego „Konkursu Rodzinnego Na Wiosenny Wiersz”. Koordynatorkami projektu są nauczycielki: Zenobia Strzelczak i Wiesława Wójcik.



Nad prawidłowością wyłonienia finalistów czuwała przewodnicząca jury Aldona Nocna - nauczycielka języka polskiego w Liceum Ogólnokształcącym w Ciechocinku. Pozostali członkowie komisji to: Katarzyna Kaliszewska - przedstawicielka Rady Rodziców i Jolanta Mikołajczyk - dyrektor placówki.

Pierwsze miejsce zajął wierszyk napisany przez Kubusia Świątkiewicza i jego tatę. Ponadto wyróżniono: Dominika Wróblewskiego, Mateusza Zielińskiego, Kasię Domanowską, Mateusza i Krzysia Dębskich, Damiana Szymczaka, Bartusia Szczerbickiego i Alana Walczaka.

Uczestnikom wręczono dyplomy, a zwycięzcom nagrody.

Wszystkie prace przeszły na własność organizatora, by wspólnie z utworami z poprzednich edycji konkursu trafić do tomiku wierszy, który będzie wydany z okazji pięćdziesięciolecia naszej placówki, czyli 14 czerwca 2011 roku.

Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom konkursu oraz życzymy dalszych sukcesów.

Beata Piekarska



fot. nadesłane



\*\*\*

*Promyk słońca mnie obudził,  
Dziś nie będę się już nudził.  
Wiosna lekko w okno puka,  
Idę na dwór przygód szukać.*

*Ptaszek fruwa, ptaszek śpiewa,  
Nagle usiadł mi na głowę.  
A ja hyc, po łące skaczę,  
Wącham kwiatki obrotowe.*

*Dziś się razem pobawimy,  
Poskaczemy, potańczymy.  
Wiosno, wiosno witam Cię,  
Z Tobą nigdy nie jest źle.*

*Gdy przychodzisz jest wesoło,  
Świat się staje kolorowy,  
A łopatką w piaskownicy,  
Zrobię zamek wystrzałowy.*

*/Kubuś Świątkiewicz z tatą/*

\*\*\*

*Proszę Państwa!  
Dziś jest wiosna  
Piękna, ciepła i radosna.  
Słońko jakoś mocniej grzeje  
I wiaterek ciepły wieje.  
Na ulicach pełno ludzi  
Bo do życia świat się budzi!*

*/Dominik Wróblewski z tatą/*

\*\*\*

„Wiosna”

*Wiosno, wiosno przybądź prędko  
Niech nam wszystkim będzie giętko  
tłuszcz nam z brzuchów szybko spadnie  
Gdy kto zimę nam ukradnie*

*Wiosno, wiosno już przybywaj  
Czapki z głowy nam odkrywaj  
Jak się ciepło robi nam  
To słoneczku buzi dam*

*/Mateusz Zieliński z tatą/*

## XVI Przegląd Piosenki Przedszkolnej



16 kwietnia na scenie Teatru Letniego wystąpiło 70 dzieci z dwóch ciechocińskich przedszkoli. Repertuar małych wykonawców był różnorodny, przeważały piosenki o zimie i wiosnie. Wszyscy otrzymali nagrody w postaci sympatycznych maskotek - krecików.

Dziękujemy za wsparcie i pomoc w organizacji przeglądu: Pani Wituskiej, Panu Zaborowskiemu i Panu Łodzińskiemu.

K. Kaliszewska



fot. J. Małeczka